
1 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU 

MIMO ZÁKLADNÍ KAPITÁL 
 
 

Statutární město Opava  
se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava   
IČO: 00300535  
zastoupené: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 
ID datové schránky: 5eabx4t    
jako akcionář na straně jedné  

- dále také jen „Akcionář“  

a  

Basketbalový klub Opava a.s. 
se sídlem: Žižkova 2904/8, Předměstí, 747 07 Opava  
IČO: 25840576   
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2172  
zastoupen: Janem Černým, člen představenstva, Martinem Stoklasou, člen představenstva  
ID datové schránky: ivaecrj  
jako společnost na straně druhé    

- dále také jen „Společnost“  
 
 
uzavírají tímto níže uvedeného dne v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto Smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál v následujícím znění:  
 
 

I. Úvodní ustanovení  
1.1 Akcionář je jediným akcionářem Společnosti.   

1.2 Schválením této smlouvy v souladu s § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
Zastupitelstvem statutárního města Opavy Akcionář rozhodl o poskytnutí dobrovolného peněžitého 
příplatku ve výši 1.000.000,00 Kč (slovy: jeden milión korun českých) mimo základní kapitál 
Společnosti.  

1.3 Smluvní strany touto smlouvou upravují podmínky poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku 
Akcionáře mimo základní kapitál Společnosti. 

 

II. Předmět a účel smlouvy  
2.1 Akcionář se touto smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek 
Akcionáře mimo základní kapitál ve výši 1.000.000,00 Kč (slovy: jeden milion korun českých) (dále jen 
„příplatek“) a Společnost tento příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej použít v souladu 
s podmínkami stanovenými touto smlouvou.   

2.2 Účelem poskytnutí příplatku je stabilizace ekonomické situace Společnosti.  

2.3 Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že příplatek poskytnutý Akcionářem 
Společnosti na základě této smlouvy není dotací.   
 



2 

 

III. Poskytnutí příplatku    
3.1 Akcionář se zavazuje poskytnout příplatek Společnosti do 10 dnů ode dne uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet Společnosti  
č. …………………, vedený u …………………………... 

  
IV. Nakládaní s příplatkem, vrácení příplatku  

4.1 Společnost se zavazuje příplatek poskytnutý Akcionářem použít účelně a hospodárně k účelu 
uvedenému v článku II. odst. 2.2 této smlouvy.  

4.2 Příplatek, příp. jeho část, může být Akcionáři vrácen za podmínek stanovených obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem o obchodních korporacích.  
 

V. Závěrečná ustanovení  
5.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

5.2 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možno činit výhradně ve formě písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

5.3 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem o obchodních korporacích a občanským zákoníkem.  

5.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou originálních vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.  

5.5 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 
zákona o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu 
včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami,  
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město 
Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární 
město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění 
smlouvy také druhé smluvní straně. 

5.6 Uzavření této smlouvy na straně Společnosti schválilo představenstvo Společnosti na svém 
zasedání dne…… usnesením č……….. 

5.6 Uzavření této smlouvy na straně Akcionáře schválilo Zastupitelstvo statutárního města Opavy na 
svém zasedání dne ………, usnesením č……….  

 
 
 

V Opavě dne  
 
Za Akcionáře:  
 
____________________________  
Ing. Tomáš Navrátil   
primátor   

V Opavě dne  
 
Za Společnost:     
 
____________________________  
Jan Černý 
člen představenstva  
 
 
 
 
 
 
 
____________________________  
Martin Stoklasa 
člen představenstva 


